
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 48 DI DATA 20.12.2017 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Erogazione indennità area direttiva. Anno 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 48 di data 19.04.2017 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici. 

 

Visto l’Accordo di settore di data 08.02.2011 in materia di indennità e produttività per il 

comparto autonomie locali - area non dirigenziale. 

 

Visto l’art. 10 del predetto Accordo di settore che prevede l’attribuzione dell’indennità 

per area direttiva ai dipendenti inquadrati nelle categorie C evoluto e D individuati 

dall’Amministrazione, con la costituzione di un fondo come previsto al comma 7 dello 

stesso articolo.   

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 105 di data 20.09.2016. 

 

Acquisito il parere favorevole dalla Giunta comunale del 19.12.2017 in merito alla 

conferma dell’aumento del 40% sull’indennità area direttiva da corrispondere alla 

responsabile del Servizio Biblioteca in base alla valutazione della realizzazione del 

programma delle attività svolte nel corso del 2016. 

 

Visto il vigente R.O. del personale dipendente, nonché il C.C.P.L. 2006-2009 e ss.mm. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 6 di data 18.04.2017. 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai sensi della 

L.P. 18/2015. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm. 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 441 

di data 26.01.1994 e ss.mm. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 33 di data 21.12.2000 e ss.mm. 

 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni 

della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 

n. 2/L e ss.mm. 

 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L e 

ss.mm. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di erogare per l’anno 2016 al personale dipendente di cui in premessa le indennità 

per area direttiva, come previsto dall’Accordo di settore 08.02.2011 e come da 

prospetto allegato alla presente determinazione. 



2. Di imputare la spesa conseguente al presente provvedimento, pari a complessivi    

€ 9.483,64, oltre agli oneri riflessi, all’intervento 1010201 - capitolo 194 - codice 

NOC U/1.01.01.01.0045 per € 9.000,00, all’intervento 1010201 - capitolo 193 - 

codice NOC U/1.01.01.01.004 per € 483,64 e la somma di € 3.337,00 per oneri 

riflessi all’intervento 1010201 - capitolo 155 - codice NOC U/1.01.01.01.001 del 

bilancio di previsione 2017-2019, competenza 2017. 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto. 

 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, che 

avverso la presente determinazione è ammesso ai sensi dell’art. 63 (controversie 

relative al rapporto di lavoro) del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 ricorso al Giudice 

ordinario competente per territorio, in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi 

dell’art. 409 c.p.c., previo esperimento di tentativo di conciliazione obbligatorio ai 

sensi dell’art. 65 del D.Lgs. 165/01 citato.  

 

 

 

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                  f.to dott. Alberto Santuari  

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

(ai sensi dell’articolo 19 comma 1 del D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L e ss.mm.) 

 

Vista la documentazione istruttoria, ai sensi dell’articolo 19 comma 1 del D.P.G.R. 28 

maggio 1999 n. 4/L e ss.mm., si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

del presente provvedimento. 

 

 

Tesero, 20.12.2017 

            

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to rag. Marianna Vanzetta             

            

                                                                              


